
PREISE 2023
GOLFCLUB RADSTADT                                       
Die 27-Loch Golfanlage des Golfclub Radstadt besteht aus einem 18-Loch 
Meisterschaftskurs, einem 9-Loch Akademiekurs sowie einer groß-
zügigen Übungsanlage mit Teelines und Zielgreens auf der Driving Range.
Weltweit einzigartig ist die Golf-Gondel „birdie-jet“, vom Green 11 
befördert Sie die Gondelbahn auf den Abschlag 12. Der Abschlag 13 auf 
einer Seehöhe von 996 Meter gewährt den eindrucksvollen Blick über 
die imposante Bergkulisse des Dachstein-Massivs. Genießen Sie die 
alpine Umgebung und schlagen Sie den längsten Drive Ihres Lebens auf 
das 100 Meter tiefer liegende Fairway der Bahn 13.
Nach gespielter Runde kann man sich auf der wunderschönen Sonnen-
terrasse, unseres in den letzten Jahren von „Gault&Millau“ und „Restau-
rant Guru“ ausgezeichneten Clubrestaurant stärken.

GOLFCLUB RADSTADT
Römerstraße 20  |  5550 Radstadt  |  Salzburger Land  |  Austria
Tel  +43  6452 5111  |  info@radstadtgolf.at  |  www.radstadtgolf.at

                                                               

GREENFEES
Meisterschaftskurs €

18 Loch mit Gondel-Ticket Mai und Oktober 87,00
18 Loch mit Gondel-Ticket und Startgeschenk Juni bis Sept. 99,00
18 Loch ab 16:00 Uhr 68,00
9 Loch 68,00
9 Loch ab 16:00 Uhr 48,00

Akademiekurs

9 Loch Par 3 (Tagesgreenfee) 38,00

Übungsanlage
Rangefee 16,00
Gäste von Partnerhotels erhalten bis zu 33%, Junioren 30% und Jugendliche bis zu
50% Ermäßigung. Bereits ermäßigte Greenfees werden nicht zusätzlich rabattiert. 

SONSTIGES
E-Cart: 18 Loch 35,00
E-Cart: 18 Loch ab 16:00 Uhr 25,00
E-Cart: 9 Loch 25,00
E-Cart: 10er Block 315,00
Leihschläger und E-Trolleys auf Anfrage.   

                                                               

JAHRESMITGLIEDSBEITRÄGE
Uneingeschränkte Mitgliedschaften € p.a.

Vollmitglied 1.591,00
Kinder bis Jahrgang 2008 11,00
Jugendliche von Jahrgang 2007 bis 2002 206,00
Junioren:innen von Jahrgang 2001 bis 1997 433,00
Berufseinsteiger:innen von Jahrgang 1996 bis 1993 1.360,00
Senior:innen ab Jahrgang 1943 888,00
Gäste mit Hauptwohnsitz in mind. 200 km Entfernung 888,00
Zweitmitglied auf Anfrage

Eingeschränkte Mitgliedschaften

Spielrecht Montag bis Donnerstag
mit 5 Turnier-Teilnahmen am Wochenende
mit um 30 € erhöhtem Startgeld

    1.186,00

Akademiekurs-Mitglied mit 5 x 18 Loch oder 10 x 9 Loch           797,00
Akademiekurs-Mitglied mit Übungsanlage (ohne ÖGV-Karte) 433,00
Ruhende Mitgliedschaft ohne Spielrecht 99,00
Alle Beiträge zuzüglich Verbandsabgaben in Höhe von 39 Euro p.a.
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PREISE 2023
EINZELUNTERRICHT
1 Unterrichtseinheit à 25 Minuten
Auf Wunsch inkl. moderner Videoanalyse
Unterrichtseinheit ................................ € 43,- 
Exklusive Driving-Range-Bälle und Driving-Range-Gebühr

PARTNERSTUNDEN
1 Unterrichtseinheit à 25 Minuten,
max. 4 Personen
Auf Wunsch inkl. moderner Videoanalyse
für 1. Person 	 .........................................€ 43,- 
für 2. Person 	 ...........................................€ 9,- 
für 3. Person 	 ...........................................€ 7,- 
für 4. Person 	 ...........................................€ 5,- 
Exklusive Driving-Range-Bälle und Driving-Range-Gebühr

GOLF-SCHNUPPERSTUNDE
Lernen Sie unkompliziert die Faszination dieses 
wunderbaren Spieles kennen!
2 Unterrichtseinheiten à 25 Minuten / Bälle und 
Leihschläger während des Unterrichts.
Mindestteilnehmerzahl: 2 Personen
Kursbeginn: nach Terminvereinbarung
jederzeit möglich
Pauschalpreis für 2 Personen  ........... € 104,-
Jede weitere Person  ...........................€   15,-

GOLFINTENSIVKURS I
zur Platzreife
5-tägiger Spezialkurs für Golfeinsteiger, ideal als 
Vorbereitung zur Platzreife. Mit Abschlusscocktail 
und Überreichung eines Zertifikates.
Im Preis inbegriffen:
››	 5 Tage Driving-Range-Gebühr
››	 4 x Greenfee am 9 Loch Akademieplatz
››	 Driving-Range-Bälle während
	 der Unterrichtszeit
››	 Leihschläger-Halbset für 5 Tage
››	 Videoanalyse
››	 Platzreifeprüfungs-Gebühr
ab 3 Teilnehmern 26 UE à 25 Min
bei 2 Teilnehmern 20 UE à 25 Min
bei 1 Teilnehmer 14 UE à 25 Min
Kursbeginn: jeweils Montag um 9.30 Uhr
Pauschalpreis pro Person  ................ € 519,-*

KINDERKURSE
Finden wöchentlich von Montag bis Freitag statt.
››	 Driving-Range-Gebühr
››	 1 x Greenfee am 9-Loch Akademieplatz
››	 Driving-Range-Bälle während der Unterrichtszeit
››	 Zertifikat (5 Tagekurs)
3 Tageskurs € 199,- 
ab 3 Teilnehmern 11 UE à 25 Min
bei 2 Teilnehmern 7 UE à 25 Min
bei 1 Teilnehmer 5 UE à 25 Min
5 Tageskurs € 269,- 
ab 3 Teilnehmern 18 UE à 25 Min
bei 2 Teilnehmern 14 UE à 25 Min
bei 1 Teilnehmer 8 UE à 25 Min

1 TAGES SCHNUPPERKURS 
Ideal für Golfeinsteiger, die das Spiel kennenlernen 
wollen mit der Möglichkeit auf den Platzreifekurs 
zu verlängern.  6 UE à 25 min.
Im Preis inbegriffen: 
››	 Driving-Range-Gebühr
››	 Driving-Range-Bälle während der Unterrichtszeit
›› 	Leihschläger
›› 	Einführung am Akademieplatz
Mindestteilnehmerzahl: 1 Person
Kursbeginn: jeweils Montag um 9.30 Uhr  –         
Ab 3 Personen nach Terminvereinbarung auch an 
anderen Tagen möglich.
Pauschalpreis pro Person  ................ € 129,-*

GOLFINTENSIVKURS II
Vorbereitung zum Turnierspiel
5-tägiger Intensivkurs für Golfspieler mit Platzreife. Neben 
dem langen Spiel wird Chippen, Pitchen, Putten & Bunker 
methodisch unterrichtet. Trainiert wird auf Driving-Range, 
Akademie- & Meisterschaftsplatz. Regeln und Etikette 
werden verbessert.
Im Preis inbegriffen:
››	 5 Tage Driving-Range 3 x Greenfee am Akademieplatz
››	 Driving-Range-Bälle während der Unterrichtszeit
››	 Videoanalyse    ›› Leihschläger-Halbset für 5 Tage
››	 1 x 9-Loch-Greenfee am Meisterschaftsplatz
››	 Abschlusscocktail und Zertifikat
ab 3 Teilnehmern 26 UE à 25 Min
bei 2 Teilnehmern 20 UE à 25 Min
bei 1 Teilnehmer 14 UE à 25 Min
Kursbeginn: jeweils Montag um 9.30 Uhr
Pauschalpreis pro Person  ................ € 519,-*

3 TAGE GOLF-GRUNDKURS
Der 3-tägige Grundkurs für Golfeinsteiger ist ideal, 
um die Grundlagen im Golf zu erlernen. Bereits 
am 2. Tag erhalten Sie die Spielerlaubnis für den 
9-Loch Akademieplatz 
Im Preis inbegriffen: 
››	 3 Tage Driving-Range-Gebühr 
››	 2 x Greenfee für den 9-Loch Akademieplatz 
››	 Driving-Range-Bälle während der Unterrichtszeit
››	 Leihschläger für 3 Tage 
ab 3 Teilnehmern 16 UE à 25 Min
bei 2 Teilnehmern 12 UE à 25 Min
bei 1 Teilnehmer 8 UE à 25 Min
Kursbeginn: jeweils Montag um 9.30 Uhr
Pauschalpreis pro Person  ................ € 349,-*

3 TAGE GOLF AUFBAU-KURS
Der 3-tägige Aufbaukurs für Spieler mit Platzerlaubnis 
oder bereits einem Handicap. Neben dem langen Spiel 
wird das Chippen, Pitchen, Putten und Bunker metho-
disch trainiert, außerdem wird eine Videoanalyse ge-
macht und auf dem Akademieplatz trainiert.
(inkl. 3 x Driving-Range, 2 x Akademieplatz und 
Übungsbälle während dem Unterricht) 
ab 3 Teilnehmern 14 UE à 25 Min
bei 2 Teilnehmern 11 UE à 25 Min
bei 1 Teilnehmer 8 UE à 25 Min
Kursbeginn: jeweils Montag um 9.30 Uhr
Pauschalpreis pro Person  ................ € 349,-*

GOLFINTENSIVKURS III
zum neuen Handicap
5-tägiger Intensivkurs für Golfspieler, die bereits ein Han-
dicap haben und dieses an Turnieren verbessern möch-
ten. Es wird an 4 Tagen trainiert um die Teilnehmer opti-
mal auf ein 9 Loch und ein 18 Loch-Turnier vorzubereiten.
Im Preis inbegriffen:
››	 5 Tage Driving-Range-Gebühr
››	 Driving-Range-Bälle während der Unterrichtszeit
››	 Videoanalyse
››	 1 x   9-Loch-Turnier inkl. Greenfee + Nenngeld
››	 1 x 18-Loch-Turnier inkl. Greenfee + Nenngeld
››	 Abschlusscocktail
ab 3 Teilnehmern 26 UE à 25 Min
bei 2 Teilnehmern 20 UE à 25 Min
bei 1 Teilnehmer 14 UE à 25 Min
Kursbeginn: jeweils Montag um 9.30 Uhr
Pauschalpreis pro Person  ................ € 519,-*

ANMELDUNG: Golfakademie Radstadt  |  Römerstraße 20  |  5550 Radstadt  |  Tel  +43  6452 5111  |  info@golfakademie-radstadt.at  |  www.golfakademie-radstadt.at
*Kinder bis 15 Jahre 25 %, mit 2 Elternteilen 45 % Ermäßigung

  Preise in €


